
HEMD*   	 2.29
gerader Schnitt, nicht tailliert; 
keine Applikationen/Verzierungen; 
maschinengebügelt und hängend geliefert

ROCK, HOSE*	 7.19
Länge egal

SAKKO, BLAZER*	  8.99
Rückenlänge bis 90 cm

ANZUG, KOSTÜM (2-TEILIG)* 	 15.49
Sakko und Hose, Blazer und Rock; beide Teile  
aus gleichem Material und gleicher Farbe

BLUSE, T-SHIRT, TOP* 	 5.49
T-Shirts, Tops, Spitzenbluse, Rüschenbluse, 
Dirndlbluse, Frack-/Smokinghemd

PULLOVER, WESTE 	 6.29
Strickware

GILET 	 5.99
Anzug- oder Freizeitgilet

KLEID* 	 10.79 
lang- oder kurzarm, Träger oder trägerlos;
Länge bis 115 cm

ABENDKLEID* 	 17.99
boden-/knöchellanges Abendkleid; auch Dirndl 
(exkl. Dirndlschürze); kein Brautkleid

DIRNDLSCHÜRZE 	 8.19

BALLKLEID 	 26.99
mit Bestickungen, Applikationen, Verzierungen; 
Länge egal; auch 2-teilig (Corsage+Rock) möglich;  
kein Brautkleid

JACKE DÜNN, UNGEFÜTTERT 	 13.49
Sommerjacke, Übergangsjacke, Frackweste, -jacke;  
inkl. Gürtel; Länge bis 90 cm

JACKE DICK, GEFÜTTERT	  16.99
Winterjacke, Anorak (nicht aus Daunen);
inkl. Gürtel; Länge bis 90 cm

MANTEL	 17.99
inkl. Gürtel; Länge ab 90 cm; nicht aus Daunen

DAUNENOBERBEKLEIDUNG	 22.49
UND SCHIBEKLEIDUNG	   
Gilet, Jacke, Anorak, Mantel; inkl. Gürtel; 
Schioverall 1-teilig

SCHIHOSE 	 11.99
gefüttert oder wattiert

IMPRÄGNIERUNG 	 4.99
wird empfohlen bei Jacken, Mänteln und 
Daunenoberbekleidung; nur in Kombination  
mit Reinigung möglich

SCHAL, TUCH, HAUBE, HANDSCHUHE	  6.29
alle Materialien (ausgen. Leder und Plüsch)

KRAWATTE, FLIEGE 	 4.99

GLATT- U. FROTTEEWÄSCHE PRO KG	 5.99
waschbare Wäsche; Waschen, Bügeln, Legen; 
mathematische Auf-/Abrundung auf halbes Kilo 

GLATT- U. FROTTEEWÄSCHE PRO 1/2 KG	 3.29
waschbare Wäsche; Waschen, Bügeln, Legen

UNTERWÄSCHE PRO KG 	 6.79
Unterhose, Unterhemd, Socken, Strümpfe; 
waschbare Wäsche; Waschen, Trocknen, Legen; 
mathematische Auf-/Abrundung auf halbes Kilo 

UNTERWÄSCHE PRO 1/2 KG 	 3.69
Unterhose, Unterhemd, Socken, Strümpfe; 
waschbare Wäsche; Waschen, Trocknen, Legen

ARBEITSKLEIDUNG 1-TEILIG 	 4.99
Latzhose, Arbeitsmantel, -jacke, -overall oder 
 -hose; typische Berufs- und Arbeitskleidung

AUFPREIS HEMD LEGEN	 0.99

*AUFPREIS SEIDE, LEINEN, PLISSIEREN 	 3.79
(FÜR FALTENRÖCKE) 	  
Beschaffenheit des Materials erfordert  
besondere Behandlung

PREISLISTE

Preise gültig ab 01.02.2021 
Alle Preise in Euro. Nicht im Angebot: Leder-, Plüsch- und Pelzartikel, Wachsjacken, Brautkleider, Decken, Vorhänge, Teppiche, Schlafsäcke.
ACHTUNG! Besondere Verschmutzungen oder Materialeigenschaften (z.B. Applikationen, etc.) erfordern eine längere Behandlungszeit.
Preisgültigkeit zum Stichtag 01.02.2021. Die aktuelle Preisliste finden sie unter bipa.at/textilreinigung oder in der BIPA App.

Desinfektions- 
wäsche 

(Preise S.2)



Alle Preise in Euro. Die Reinigung wird von einem von BIPA beauftragten Fachunternehmen durchgeführt. Es gelten die AGB der 
Textilreiniger-, Wäscher- und Färbergewerbe laut Aushang. Unser gesamtes Textilreinigungsangebot finden Sie im Textilreinigungs-
folder in Ihrer BIPA Filiale. Persönliches Annahmeservice und Betreuung durch unsere MitarbeiterInnen. Preisgültigkeit zum Stich-
tag 20.04.2020. Die aktuelle Preisliste finden sie unter bipa.at/textilreinigung oder in der BIPA App.

PREISE FÜR DESINFEKTIONSWÄSCHE:

GLATT- & FROTTEEWÄSCHE PRO KG	 6.99 
ARBEITSKLEIDUNG WEISS	 5.49  
DAUNENDECKE 60 GRAD	 32.99 
STEPPDECKE 60 GRAD	 27.99  
POLSTER	 11.99 
DAUNENPOLSTER	 14.29 

Saubere Lösung! 

Bei BIPA gibt’s zusätzlich zur Standardwäsche  
die neue Profi-Desinfektionswäsche.

Waschzusatz zertifiziert vom Robert Koch Institut 
und vom Verbund für angewandte Hygiene (VAH)


